MOÇÃO CONGRATULATÓRA   12/2023

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Print Júnior
Presidente da Câmara Municipal de
Divinópolis Nesta

Sr. Presidente,

O Vereador que subscreve, no desempenho de suas atribuições regimentais,
requer de Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano Plenário,  que seja concedida Moção
Congratulatória, a ser entregue no Plenário da Câmara Municipal no dia 27 de Abril  de 2023, em
reconhecimento a “Vida Fit Academia” pelos trabalhos realizados na aréa da saúde física  no
Município de Divinópolis.

Justificativa

Em 13 de maio de 2016, ainda no bairro Santa Lúcia foi fundada a VIDA FIT ACADEMIA, que
transformou  um sonho  em realidade,  com o  objetivo  de  proporcionar  bem estar  físico  e  mental  aos
moradores da região sudeste e toda Divinópolis.

Após 10 meses de trabalho, com o aumento significativo de alunos, fez-se necessário um espaço maior
para melhor atender os alunos e amigos, logo a VIDA FIT fez sua mudança para a Rua Bom Sucesso, no
Bairro Ponte Funda, onde encontra-se até a presente data, e melhorando cada vez mais!

Com o foco de transformar metas em realidade, criando hábitos saudáveis e proporcionando mais saúde e
qualidade de vida às pessoas, a VIDA FIT é reconhecida em toda cidade pelo atendimento diferenciado
dos profissionais capacitados e o alto astral do ambiente, que torna tudo mais agradável!

Por fim,  a VIDA FIT preza pela  Ética,  bem como o respeito  às pessoas,  praticando o bem e sempre
procurando o melhor para seus alunos.

Divinópolis, 23 de Março de 2023

Hilton de Aguiar
MDB

		2023-03-23T13:29:38-0300
	Brasil
	HILTON DE AGUIAR
	Assinador Serpro